ANO I – Nº e-DOM 15 – CAMARAGIBE, PE, 14 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 25, DE 14 DE JANEIRO DE 2021 EXONERA DE OFÍCIO
SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE LIVRE2021-01-14

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo art. 57, VI, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam exonerados, a partir desta data, todos os servidores ocupantes de cargos comissionados em exercício nesta

edilidade.

Art. 2º Excetuam-se das disposições do Art. 1º os servidores cadastrados como “usuários" do Sistema de

Acompanhamento da Gestão dos Recursos da Sociedade no Módulo de Licitações e Contratos - SAGRES-LICON - do

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco - TCE/PE, abaixo relacionados:

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO - Matrícula nº 4.0102378.1

PEDRO EMANUEL SILVA - Matrícula nº 4.0102462.2

ADRIELE FREITAS OLIVEIRA - Matrícula nº 4.0102374.2

ANDREZZA MONIQUE MOURA INOJOSA - Matrícula nº 4.0102376.1

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NADEGI QUEIROZ

Prefeita

PORTARIA Nº 26, DE 14 DE JANEIRO DE 2021 EXONERA AGENTES POLÍTICOS OCUPANTES
DE CARGOS DE ESTADO, 2021-01-14

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo art. 57, VI, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam exonerados, a partir desta data, todos os agentes políticos auxiliares imediatos da Chefia do

Poder Executivo, ocupantes do cargo de Estado de  "Secretário Municipal", e todos os agentes

administrativos ocupantes do cargo de “Secretário Municipal Adjunto” e de “Secretário Municipal

Executivo”.

Art. 2º Excetuam-se das disposições do Art. 1º os agentes políticos ocupantes do cargo de “Secretário

Municipal” que possuam assinatura digital certificada para liberação de recursos financeiros junto às

instituições bancárias, nas seguintes pastas:

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO DE CULTURA

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NADEGI QUEIROZ

Prefeita

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR nº 011/2020 PORTARIA Nº 018/2020 SECRETARIA
DE SAÚDE2021-01-14

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 011/2020, instauradora de

nº 018/2020, do Exmo. Sr. Secretário Adjunto de Saúde Sr. Antônio Amato (conforme Portaria nº

686/2020), com anuência do Procurador-Geral, no uso de suas atribuições e nos termos do

disposto no artigo 203 do RJU (Lei Municipal nº 112/92), CITA, pelo presente Edital, o servidor,

JOAQUIM FRANÇA MARINHO FALCÃO, matrícula 0.0000847.1, Técnico de Nível Superior,

lotado na Secretaria de Saúde, por se encontrar em local incerto e não sabido, para apresentar

defesa escrita, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da última publicação do Edital, n

a Prefeitura Municipal de Camaragibe, situada na sala desta Comissão Processante, localizada

no 2º andar, sala 46, do Edifício sede da Prefeitura, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado

vista dos autos neste local, em dias úteis, no horário das 08hs às 12hs.

A Comissão Processante encontra-se instalada no endereço acima mencionado, podendo ser

contatada no telefone: (81) 2129-9588 e endereço eletrônico: comissaoinquerito@gmail.com

Camaragibe/ PE, 06 de janeiro de 2021.

Joelma Alves dos Anjos

Presidente – CPIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR nº 011/2019 PORTARIA Nº 005/2019 SECRETARIA

mailto:comissaoinquerito@gmail.com

DE INFRAESTRUTURA2021-01-14
EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 011/2019, instaurado(a)

pela Portaria nº 05/2019, de 16 de dezembro de 2019, da Exma. Sra. Eryka Maria de

Vasconcelos Luna, Secretária de Infraestrutura, com anuência do Procurador-Geral do

Município, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 203 do RJU (Lei

Municipal nº 112/92), CITA, pelo presente Edital, o ex-servidor, SILVANO JACKSON QUEIROZ

DE BRITO FILHO, Secretário de Infraestrutura a época, lotado na Secretaria de Infraestrutura e

Serviços Público, por se encontrar em local incerto e não sabido, para apresentar defesa escrita,

no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da última publicação do Edital, na Prefeitura

Municipal de Camaragibe, situada na sala desta Comissão Processante, localizada no 2º andar,

sala 46, do Edifício sede da Prefeitura, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos

autos neste local, em dias úteis, no horário das 08hs às 12hs.

A Comissão Processante encontra-se instalada no endereço acima mencionado, podendo ser

contatada no telefone: (81) 2129-9588 e endereço eletrônico: comissaoinquerito@gmail.com

Camaragibe/ PE, 06 de janeiro de 2021.

Joelma Alves dos Anjos

Presidente – CPIA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0138/2020 PREGÃO ELETRÔNICO 034/20202021-01-14
Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. O Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 04/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que, de acordo com o que dispõe a lei nº 10.520/2002 e com as condições estabelecidas
no edital, encontra-se aberto o Processo n° 138/2020 - Pregão Eletrônico nº 034/2020, para aquisição de veículos, 0
KM (zero quilômetro), ano de fabricação mínimo 2020, para atender às necessidades da Atenção Básica,
vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do Termo de Referência (Anexo 1); Valor
Estimado de R$ 1.043.400,00 ( Um milhão e quarenta e Três mil e quatrocentos reais), ficando definido o dia
29/01/2021, às 09:30,prazo final para o recebimento das propostas tendo início da sessão de disputa 29/01/2021, às 10
horas e 00 minutos, Sistema eletrônico utilizado: Bolsa Nacional de Compras – BNC; Endereço eletrônico do
sistema: http://bnc.org.br/sistema/. Os interessados deverão obter da Bolsa Nacional de Compras - BNC mencionada
neste Edital, o login pessoal de acesso ao sistema. O processo de credenciamento será iniciado pelo interessado, através
da Bolsa Nacional de Compras - BNC, no endereço http://bnc.org.br/sistema/. Em caso de dificuldade no credenciamento
junto ao sistema acima, os licitantes deverão entrar em contato com a Bolsa Nacional de Compras – BNC, fone: 41 3557-
2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail: contato@bnc.org.br, e/ou com a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Camaragibe, fone: 81 2129-9532, e-mail:

mailto:comissaoinquerito@gmail.com
http://bnc.org.br/sistema/

cpl@camaragibe.pe.gov.br. O edital encontra-se à disposição dos interessados na CPL, solicitado pelo e-mail
cpl@camaragibe.pe.gov.br e no site da prefeitura em www.camaragibe.pe.gov.br.

PEDRO EMANUEL SILVA

Pregoeiro

mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br